令和３年９月１０日

生徒及び保護者の皆様へ

関高等学校

校長 林 雅浩

９月１３日以降の対応について（お知らせ）

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

岐阜県の「新型コロナウイルス緊急事態宣言」が、９月３０日まで延長されました。学校につ

いては、９月８日に行われた「岐阜県教育推進会議」において９月１３日（月）以降もオンライ

ンによる学習支援を基本としつつ、就職や受験を控えた３年生においては対面授業を再開すると

いう方針が出されました。

これらの方針を踏まえて、本校の今後の教育活動を下記のようにさせていただきますので、よ

ろしくお願いいたします。

記

１．授業について

（１）３年次生

ア ９月１３日（月）より対面授業再開

・時間割は本校ＨＰに掲載します

イ ９月１３日（月）の日課

      ７：５０ 健康チェック

      ８：２５ 朝活動、ＳＨＲ

      ８：５０ 学年連絡会

      ９：２０ 教室環境整備

      ９：５０ 月曜２３４５６７の授業

※なお、当面購買はありませんので、昼食は持参してください。

     １６：１０ ＳＨＲ

     １６：２５ 掃除

（２）１，２年次生

・９月１３日（月）以降もオンライン学習支援を継続

・時間割は本校ＨＰに掲載します

・登校再開については、感染状況や県の方針を踏まえた上で改めて連絡します

２．前期末考査について

（１）実施日・実施期間

９月２７日（月）～９月３０日（木）

・感染状況、県の方針により、延期もしくは期間を延長する場合があります。

（２）試験範囲

ア ３年次生 ９月１３日（月）に発表します

イ １・２年次生 ９月１４日（火）に本校ＨＰに掲載します

３．１，２年次生の出欠席について

 オンライン学習支援期間は、全員が出席停止となります。但し、学習内容についての質問、

あるいは進路相談など個別の登校は可能となっておりますので、担任にご相談ください。

４．部活動について（県教委方針）

・緊急事態措置適用期間中は、部活動を実施しない。

・だだし、緊急事態措置適用期間中においても、１，２年生の対面授業再開後は、次につな

がる大会・コンクール等が２週間以内にある場合は、活動できる。

５．感染症対策について（全学年）

（１） 登校再開後の感染症対策

・毎朝、検温・健康チェックを実施し、「健康チェックカード」の「該当症状」に一つでも

「有」がある場合は、８：２０までに保護者の方が学校へ連絡するとともに、生徒の登

校を控えていただくようお願いします。

・該当症状がない場合は、「健康チェックカード」に記入後、登校してください。

・昇降口で生徒全員の「健康チェックカード」の確認をします。その際、発熱など体調不

良が確認された場合は、別室で待機させたうえですぐに保護者の方のお迎えをお願いし

ます。

・登校後に体調不良となり、「①発熱がある②前日まで発熱で欠席していた③１時間の保健

室休養で回復の見込みがない」に該当する場合は、別室で待機させますので、保護者の

方にお迎えをお願いします。

・対面授業は、教室入室前の手指消毒・マスク着用・教室の換気をしたうえで実施します。

・当面、３年次生の昼食は１クラスを２教室に分けて指定席とし、昼食時間中は教職員が

「座席」「黙食」「食事後のマスク着用」等を見守ります。

・掃除は放課後行い、担当生徒を半分にして密を避けるととともに、担当生徒以外は速や

かに下校します。

・共用の雑巾・固形石鹸はすべて撤去しました。ペーパータオル・液体石鹸を利用します。

・放課後は用のないときは速やかに下校し、下校途中での友人と会食等がないようご家庭

でもご指導願います。

（２） 学校と家庭の連絡体制

・「本人」または「同居家族」に発熱等特に心配な症状がある場合は、すぐに学校へ連絡を

いただくとともに、医療機関を受診してください。

・「本人」および「同居家族」がＰＣＲ等を受検することとなった場合は、すぐに学校へ連

絡ください。

・ワクチン接種日、および接種後の副反応による症状が出た場合、前もって学校へ連絡く

ださい。

※ 上記いずれの場合も、「出席停止」となります

【連絡先】

平日 ７：３０～１７：３０：（学校代表電話 0575-22-5688）

時間外・休日：(関高健康ダイヤル)